证券代码：300308   证券简称：中际旭创   公告编号：2021-099

中际旭创股份有限公司

关于控股股东在同一控制下协议转让部分股份

暨权益变动的提示性公告

特别提示：

1、本次协议转让股份是山东中际投资控股有限公司（以下简称“中际控股”，

本次交易标的股份过户之前持有公司 18.17%的股份）将其所持有公司股份中的

35,650,815 股（占公司目前总股本的 5%）转让给公司实际控制人王伟修先生（本次

交易标的股份过户之前持有公司 4.00%的股份），为同一控制人之间的股份转让，不

触及要约收购。

2、中际控股及其一致行动人在本次协议转让前后合计持股数量未发生变化，本

次协议转让股份亦未导致上市公司控股股东或实际控制人发生变化。

3、本次协议转让股份事项尚需经深圳证券交易所合规性确认，并在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户登记手续。

一、本次权益变动基本情况

中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”或“中际旭创”）近日收到公司控股

股东中际控股的通知，于 2021 年 9 月 3 日中际控股与王伟修先生签署了《股份转让

协议》，拟以协议转让的方式向王伟修先生转让其持有的公司无限售流通股

35,650,815 股，占目前公司总股本的 5.00%。本次股份转让的价格为 28.56 元/股（不

低于《股份转让协议》签署之日前 1 个交易日中际旭创收盘价的 80%）。本次权益

变动前后持股情况如下：

公司控股股东山东中际投资控股有限公司及王伟修先生保证向本公司提供的

信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

股东名称 转让前持股数（股） 占总股本比例 转让后持股数（股） 占总股本比例

中际控股 129,564,140 18.17% 93,913,325 13.17%

王伟修 28,508,022 4.00% 64,158,837 9.00%

王伟修及其他一

致行动人合计
160,866,614 22.56% 160,866,614 22.56%

注：中际控股、王伟修、王晓东及上海小村资产管理有限公司为一致行动人。

二、股份转让双方基本情况

（一）转让方基本情况

1、公司名称：山东中际投资控股有限公司

2、统一社会信用代码：91370681706399244W

3、成立日期：1999 年 1 月 18 日

4、法定代表人：王伟修

5、住所：烟台龙口市诸由观镇北

6、经营范围：企业自有资金对外投资（不得经营金融、证券、期货、理财、集

资、融资等相关业务）；电子、电器设备，包装机械及制品加工销售。本企业自产产

品出口业务；本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表及零配件的

进口业务；（均为自营进出口权登记证书范围内）。(依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动)。

7、股权结构：王伟修持股 52.06%，王晓东持股（王伟修之子）19.28%，其余 29

名自然人合计持股 28.66%。

8、持股情况：本次转让前持有中际旭创 129,564,140 股股份，占公司总股本的

18.17%，为公司控股股东。

（二）受让方基本情况

1、姓名：王伟修

2、身份证号：370623195011

3、住所：山东省龙口市诸由观镇丛林街

4、持股情况：本次转让前王伟修持有中际旭创 28,508,022 股股份，占公司总股

本的 4.00%，为公司实际控制人。

三、股份转让协议主要内容

（一）股份转让

1、甲方（即转让方中际控股）同意将其持有的中际旭创 35,650,815 股无限售流

通股（约公司总股本的 5%，以下简称“标的股份”）转让给乙方（即受让方王伟修），

乙方同意受让上述股份。

2、自本协议签订之日起至本次股份转让完成前，若中际旭创发生送股、转增股

本、配股等除权事项导致甲方持有的股份数量变动的，则本次股份转让数量相应调

整增加从属于标的股份而自然形成的送股、转增股本、配股的股份数额。

3、标的股份包括该股份项下所有的附带权益及权利，且甲方承诺该股份没有设

定任何(包括但不限于)留置权、质押权及其他第三者权益或主张，亦未被司法冻结。

（二）转让价款和交割方式

1、甲乙双方一致同意采用协议转让的方式完成交割，本次股份协议转让价格为

人民币 28.56 元/股，不低于本协议签署日的前一交易日转让股份二级市场收盘价（定